Российская Федерация
Забайкальский край
Совет муниципального района «Карымский район»

Р Е Ш Е Н И Е

  « 22 » марта 2022 года                                                                          № 499

п. Карымское

	О внесении  изменений (дополнений) в решение Совета муниципального района «Карымский район» от 23 марта 2017 г. №371

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», в целях приведения в соответствие с федеральным законодательством Совет муниципального района «Карымский район» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Карымский район» от 23 марта 2017 г. №371 «Об утверждении Порядка «Определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории сельских поселений муниципального района «Карымский район», предоставленные в аренду без торгов» следующие изменения (дополнения):
1.1. в подпункте 9 пункта 5, в подпункте 1 пункта 51 Порядка слова «Федеральным  законом от 1 мая 2016 года № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  заменить словами «Федеральным законом от 1 мая 2016года № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные  акты  Российской Федерации»;

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Красное знамя» и размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно-коммуникационной сети Интернет – www.карымское.рф.
[bookmark: _GoBack]
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Совета муниципального района
«Карымский район»	                                                          Г.А. Ванчугов

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                         А.С. Сидельников